
 

Nabídka PhD pozice 

Postgraduální studium pod dvojím vedením  
Univerzita Karlova Praha a Vrije Universiteit Amsterdam 
Téma: Prevence výskytu demence a s ní souvisejících 
nákladů 
 
 

Demografické stárnutí populace je provázeno vyšším výskytem nemocí spojených se stárnutím, 
mezi které patří demence. Tento syndrom se pojí s mnoha náklady na zdravotní a sociální péči, 
které pravděpodobně stoupají, když je nemoc diagnostikovaná příliš pozdě. Zahraniční studie 
poukazují na to, že pro demenci existuje mnoho rizikových faktorů, které je možné ovlivnit, což 
znamená, že tomuto syndromu a spojeným nákladům je možné předejít.    

Do multioborového týmu v rámci spolupráce mezi 2. lékařskou fakultou na Karlově univerzitě 
v Praze a Faculty of Science na Vrije Universiteit Amsterdam hledáme PhD studenta, který 
absolvuje doktorát pod dvojím vedením. PhD student bude po dobu 4 let pracovat na dizertační 
práci, jejíž cílem bude zkoumat, jakým způsobem je možné předejít výskytu demence a s ní 
spojeným nákladům v Česku a Nizozemí. 

 

Náplň práce: 

 Analýza dat z českých a holandských populačních studií a zdravotnických registrů 
 Výcvik v metodách epidemiologie a health technology assessment 
 Příprava rukopisů k publikaci 
 Aktivní prezentace výsledků na zahraničních konferencích 
 Několik dlouhodobých pobytů na Vrije Universiteit Amsterdam 
 Spolupráce s Ministerstvem zdravotnictví České republiky a českou kanceláří Světové 

zdravotnické organizace 

 

Požadujeme: 

 Zájemce o akademickou dráhu s kompetitivním životopisem 
 Analytické schopnosti 
 Samostatnost a motivaci 
 Dovednost psát odborné texty v anglickém jazyce 
 Výhodou je předchozí zahraniční zkušenost, vědecká činnost, práce s datovými 

softwary (např. STATA, R, SPSS) a zkušenost se psaním grantových žádostí 

 

Motivační dopis, životopis a kontakt na osobu ochotnou poskytnout referenci o spolupráci 
s Vámi (například vyučující, školitel, vedoucí projektu) posílejte v anglickém jazyce na adresy: 
pavla.cermakova@lfmotol.cuni.cz a h.m.broulikova@vu.nl, a to nejpozději do 31.1.2021.  


